

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednospałto-
wy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela-
ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Pozosta-
jącym pracy: 50 pros. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Dni Szanghaju policzone po wylądowaniu posiłków japońskich

KIO. Wojska japońskie w Chinach nęczyły podjęły natarcie na wszystkich. Na linii kolejowej Tientsin — Japończycy zbliżyli się do m. Szin-ten, zaś w Czaharze przy współdzia-wojsk mongolskich otoczyli wojska chińskie wzdłuż linii kolejowej Pekin-ian. Książę mongolski Teh-wang dnia 21. rozpoczął natarcie, które doprowa do zwycięstwa w dniu 23 b.m. przy wojska chińskie straciły około 3 tys. i rannych, zaś mongolskie niewie-ki 200.

Wódzwo japońskie w Tientsinie do-je japońskie samoloty zbombardowa- - czing i Huilai oraz wojska chiń- - ofające się na południe od Sza-czeng- - ocnej części prowincji Czapei.

Wadto samoloty japońskie zbombardo- - obiekty wojskowe w m. Tatung w pro- - Szan-si (połowa drogi pomiędzy Pe- - a Su-yuanem celem odciążenia odwro- -). Japończycy zajęli już przełęcz - on oraz na Pataling zaś obecnie po- - się po równinie Huailai.

ogranicza prowincyj Czahar i Dze - - onoszą że japońskie samoloty dwu - - zbombardowały wczoraj chińskie - - wojskowe wycofujące się z Kałga - - kierunku Tatung.

NDYN 25-8 Po otrzymaniu posiłków - - japońskie rozpoczęły wczoraj gwał- - ofensywę na wszystkich odcinkach - - na froncie północnym jak i szang - - m.

AWY ZMAGANIA NA RONCIE PÓLNOCYM.

W północy współdziałająca z wojskami - - kimi armia kwantuńska po zdobyciu - - ganu osacza oddziały chińskie któ- - - nily przełęcz Nankau W obszarze - - japończycy otoczyli 50,000 żołnie- - - jskich.

W oskrzydłych wojsk chińskich - - wała się ratować podejmując gwał- - - uderzenie celem przedarcia się do - - . Atak nastąpił podczas silnej bu- - - lewy Przez 24 godziny trwały zma- - - w ulewny deszczu wreszcie Chiń - - zostali odcięci.

Wte walki toczą się jeszcze pod - - Siang Japończycy zdołali tu chwilo - - anować sytuację, jednak przybyłe z - - ng Fu posiłki chińskie atakiem na - - y odebrały utracone pozycje.

Wictwo wykazywało w Chinach pół- - ch bardzo ożywioną działalność, bom - - ac szereg punktów strategicznych i - - nie wojsk chińskich. Cofające się - - chińskie są stale atakowane przez - - y.

W froncie szanghajskim głównym tere- - walk było ujście Yang Tse gdzie Ja - - cy wysadzili na ląd znaczne siły - - przybyłe z Japonii. Lądowanie - - odbywało się w czasie nieustannego - - artylerii chińskiej i wybuchów - - rzucanych przez samoloty chińskie - - zesznie wodnopłatowce japońskie a - - wały wojska chińskie ostrzeliwując

miejsce lądowania z odległości kilkuset me-
trów.

Po wylądowaniu, mimo, że przerzedzo-
ny desant japoński natarł na Chińczyków
i odrzucił ich o 3 kilometry Jeden z od-
działów japońskich w sile 200 ludzi przedo-
stał się na tyły wojsk i został otoczony i
wybity do ostatniego żołnierza.

Poważnym sukcesem japońskim jest za-
jęcie portu Wusung pomimo gwałtownego
ognia z fortu tej samej nazwy, panujące
go nad portem.

W samym Szanghaju front ustabilizował
się Piechota obu stron nie przeprowadzała
żadnych manewrów ani natarć. Natomiast
trwał nadal chwilał bardzo gwałtowny o-
gień artylerii obu stron.

Nad miastem szybują nieustannie samolo-
ty bądź chińskie bądź japońskie zrzucając
bomby W okolicy konsulatu francuskiego
ciężka bomba lotnicza spadła na dach ho-
telu „Metropol“ przebijając sufity dwu
pięter Wybuch na szczęście nie nastąpił

Po południu wybuchła bomba zrzucona
przez nieznanego lotnika na lazaret polowy
na jednej z ulic Bomba zniszczyła 8 samo-
lotów w których znajdowali się ranni Chiń-
czycy i Japończycy, 143 rannych zginęło

JAPONCZYCY ODRZUCAJĄ POSREDNIKÓW.

W japońskich kołach wojskowych panu-
je przekonanie, że obecnie po nadejściu

posiłków Japończycy szybko opanują sy-
tuację w Szanghaju Z tego też względu Ja-
pończycy odrzucają wszelkie propozycje
mocarstw w sprawie neutralizacji Szangha-
ju i powierzenia opieki nad życiem i mie-
niem obywateli japońskich ochronnym od-
działom międzynarodowym.

Rząd chiński godząc się na pośrednic-
two państw obcych czyni przygotowania
do długotrwałej wojny. W Nankinie stwo-
rzono komitet z b. ministrem finansów Sun
giem na czele, którego zadaniem jest pro-
pagowanie sprzedaży obligacji pożyczki
zbawienia narodowego. Pożyczka wynosić
ma pół miliarda dolarów i płatna jest po 20
latach.

25.000 milicjantów w niewoli powstańców

Brygada „Czarnych strzał“ na tyłach czerwonych

PARYŻ 25-8 Główna uwaga korespon-
dentów wojennych w Hiszpanii skierowa-
na jest na front Santander. Zdaniem rze-
czoznawców wojskowych zajęcie tego mia-
sta jest kwestią kilku tylko dni.

Po wczorajszych operacjach strażę prze-
dnie wojsk gen. Franco znajdują się w od-
ległości 15 do 20 klm. od miasta. Front

czwonych jest w kilku miejscach przer-
wany. W ciągu ostatnich trzech dni w ręce
powstańców wpadło 10,000 jeńców od po-
czątku operacji na froncie Santander pod-
dało się powstańcom 25,000 milicjantów
Wielkim sukcesem wojsk powstańczych

jest zajęcie przez brygadę Navarra mia-
sta Torre Lawega Stanowi ono centrum
przemysłu żelaznego prowincji Santander
Gdy o godz. 5 po poł. pierwsze oddziały
ły wkroczyły do miasta ludność witała je
z entuzjazmem Jeszcze wieczorem powstań-
cy ruszyli naprzód.

Ta sama kolumna zajęła wczoraj miej-
scowość Baruea ważny punkt węzłowy,
przez który prowadzi droga z Santander
do Asturii Na drodze tej przychwycono
kilkanaście samochodów osobowych który-
mi dygnitarze czerwoni uciekali do Astu-
turii.

Brygada Czarnych strzał dotarła już na
odległość strzału do nadmorskiej drogi Bil-
bao — Santander odcinając Santander i z
tej strony.

Legioniści dotarli do zbiegu rzek Pi-
suen i Pas zamykając pas wokół Santan-
der.

Do portów francuskich przybywają dro-
gą morską coraz liczniejsi uciekinierzy z
Santander Do Arcachon przybyły wczoraj
dwa statki które przywiozły 70 uciekinie-
rów, przeważnie dygnitarzy komunistycz-
nych, milicjantów a nawet oficerów mili-
cji. Do Pauillac przybyło również kilka
dziesiąt uciekinierów nie zostali jednak o-
ni przyjęci przez władze francuskie i pole-
cono im natychmiast odjechać do Kataloni
W drodze do Francji znajduje się na stat-
kach około 2000 uciekinierów.

Gabinet brytyjski radzi nad groźną dla Anglii sytuacją w Chinach

LONDYN 25-8 Dzisiaj premier Cham-
berlaine zwołał specjalną naradę poświę-
coną zagadnieniom wojny chińsko japoń-
skiej W naradzie weźmie udział min. Eden
oraz ministrowie wojny marynarki i lotni-
ctwa.

Z informacji nadechodzących od przed-
stawicieli angielskich sił na Dalekim
Wschodzie wynika, że Japonia przygotu-
wuje się do decydującej rozprawy z China
mi i że prócz inwazji w Szanghaju zamie-
rza przeprowadzić inwazję w Tingtao i
Kantonie.

Innymi słowy oznaczałoby to całkowi-
te odsunięcie Chin od dostępu do morza i
izolowanie Nankinu, które wówczas mogły
by utrzymać kontakt ze światem tylko
przez Indochiny francuskie lub Mongolie
i Rosję sowiecką.

Taki obrót sytuacji musiał wywołać po-
ważne obawy wielkich strat ponieważ
wszystkie pożyczki chińskie na rynku lon-
dyńskim są zabezpieczone dochodami z cel-
morskich które pozostają pod administra-
cją angielską.

Walka lwa z tygrysem Panika w Zoo londyńskim

LONDYN 25-8 W londyńskim Zoo wy-
buchła panika Z alei gdzie mieszczą się
się klatki z wielkimi drapieżnikami dobie-
gły nagłe wściekłe ryki.

Zgromadzona publiczność obiegła po-
głoska że jeden z najpotężniejszych lwów
wywalił kratę i wybiegł na wolność.

W ogromnej panice zwiedzający rzuci-
li się do ucieczki.

Zwierzęta zamknięte były w sąsiadują-
cych klatkach Lew w napadzie wściekłości
rzucił się potężnym cielskiem na kratę któ-
rą wywalił i przedostał się do klatki ty-
grysa. Zwierzęta z dziką furją walczyły nie
zważając na ciosy zadawane żelaznymi dra-
gami przez dozorców.

Z niemałym trudem udało się rozdzielić
okrwawionych przeciwników i zapędzić do
odległych od siebie klatek.

Za „hańbienie rasy“ 5 lat więzienia

BERLIN 25-8 Sąd krajowy w Hambur-
gu skazał 37-letniego żyda na 5 lat wię-
zienia za przestępstwo hańbienia rasy O-
skarżony utrzymywał stosunki z kobietą
mi niemieckimi ukrywając swe pochodze-
nie czysto żydowskie.

ZBOŻE I KONIUNKTURA

Od dziesiątek, a nawet setek lat występuje ścisła łączność pomiędzy rozwojem ogólnych koniunktur gospodarczych, a stanem zbiorów zbożowych w świecie.

Obfite zbiory poprzedzają zazwyczaj i towarzyszą okresom depresji, zaś niskie zbiory poprzedzają i towarzyszą latom poprawy.

Tłumaczy się to tym, że zboże jako podstawowy produkt rolniczy i artykuł spożywczy odgrywa decydującą rolę w gospodarce światowej.

Zapotrzebowanie na zboże, jako na podstawowy produkt pożywienia, jest na ogół stałe i zależne jedynie od zmian ilości ludności. Wszelkie zwichnięcie równowagi pomiędzy popytami a popytem zboża, wszelki nadmiar czy brak zboża powoduje gwałtowne wahania cen zbożowych.

Zwyżka cen zboża wyzwała zazwyczaj dodatnie możliwości koniunkturalne, a zniżka cen przyczynia się do powstania zjawisk depresyjnych.

Tak było w latach ostatnich. Wyjątkowo niskie zbiory ziół spowodowały gwałtowny spadek zapasów zbożowych, silną zwyżkę cen artykułów rolniczych i w związku z tym przyczyniły się w sposób decydujący do poprawy koniunktur. W momencie obecnym, na przełomie dwóch kampanii zbożowych doniosłe znaczenie posiada sytuacja na światowych rynkach zbożowych.

Głędki zbożowe od dłuższego czasu wykazują znaczny niepokój, wywołany niepowodzeniem co do stanu tegorocznych zbiorów a ceny ziół ulegają — pod wpływem niejednokrotnie sprzecznych wiadomości — naprzemiennie zwykłym lub niższym fluktuacjom.

Na podstawie posiadanych danych dojdzie należy do wniosku, iż od strony rynków zbożowych nie grozi gospodarce światowej, przynajmniej w najbliższym roku — zwichnięcie równowagi. Uspakajającym jest fakt, że wskutek niskich zbiorów w latach ostatnich, a także wskutek podniesienia się konsumpcji pszenicy, zapasy tego zboża były, już na początku lipca r.b. wyczerpani i wynosiły zaledwie 144 mil. q. W rezultacie pszenica z nowych zbiorów będzie musiała być natychmiast rzucona na rynek.

Przeprowadzone dotychczas szacowania zdają się wskazywać, że zbiory pszenicy, a także i innych ziół będą w r.b. na półkuli północnej nieco pomyślniejsze, aniżeli w r. ub.

Wzrost produkcji pszenicy wystąpi przede wszystkim w Stanach Zjedn. W roku ubiegłym zbiory pszenicy w Stanach Zjednoczonych były deficytowe, co spowodowało nawet konieczność przywozu znaczniejszych ilości tego zboża. W roku bieżącym oczekują natomiast, iż osiągną one 240 mil. q., co umożliwiłoby wywiezienie około 30 mil. q. pszenicy.

Niepomyślnie natomiast przedstawia się sytuacja w Kanadzie, gdzie wskutek długo trwałej suszy zbiory pszenicy szacowane są w roku bież. na około 60 mil. q. t.j. mniej o około 27 proc. aniżeli w roku ubiegłym. W rezultacie nadwyżki wywozowe z Kanady uległyby zmniejszeniu i nie przekroczyłyby przypuszczalnie 25 mil. p.

Pomyślniej przedstawiają się perspektywy wy zbiorów pszenicy w Europie. Miałyby one wynieść około 420 mil. k. wobec 408 mil. k. w roku ubiegłym.

W szczególności mają się podnieść zbiory pszenicy w europejskich krajach importujących zazwyczaj to zboże, a mianowicie do 305 mil. q. wobec 276 mil. q., podczas gdy zbiory pszenicy w krajach wywozujących miałyby spaść ze 127 mil. q. do 115 mil. q.

Według ogólnego szacunku amerykańskich biur statystycznych zbiory pszenicy w świecie (z wyłączeniem Rosji, Sowieckiej i Chin) wyniosłyby w roku bieżącym 1.040 mil. q., wobec 960 mil. q. w roku ubiegłym.

Uwzględniając zapasy, wynoszące około 140 mil. q. ogólna podaż pszenicy na światowych rynkach zbożowych wyniosła by w roku bieżącym 1180 mil. q., wobec 1168 mil. q. w roku ubiegłym. Przyjmując, iż konsumpcja pszenicy wyniosłaby 1024 mil. q. — co stanowi przeciętną ostatnich dwóch lat — należałoby przyjąć, iż zapasy pszenicy po zakończeniu nowej kampanii zbożowej będą nadal wyjątkowo niskie.

Z powyższego wynika, iż położenie na światowych rynkach zbożowych kształtuje się na ogół normalnie.

Biorąc ponadto pod uwagę silny wzrost przywozu pszenicy w latach ostatnich nie pozbawione uzasadnienia byłoby oczekiwanie utrzymania się w dalszym ciągu mocnej tendencji cen zbożowych. Przywóz pszenicy podniósł się mianowicie ze 133 mil. q. w r. 1933-34 do 155 mil. q. w r. 1936-37 pozostaje to w związku ze wzrostem konsumpcji zbożowej, spowodowanej poprawą koniunktur, a także z gromadzeniem przez państwa europejskie zapasów zbożowych na wypadek wstrząsów gospodarczych czy politycznych.

Przeciwko możliwościom gwałtowniejszych lub trwalszych fluktuacji zniżek cen zbożowych przemawia również polityka zbożowa głównych eksporterów pszenicy ze St. Zjednoczonymi, Kanadą i Argentyną na czele.

W wypadku nadmiernej podaży, która musiałaby oddziaływać zniżkowo na ceny i podkopać rentowność wywozu liczyć się na leży z interwencją państwowych ośrodków dyspozycyjnych w krajach eksporterskich, zmierzającą do zmniejszenia podaży eksportowej przez magazynowanie ziół.

Nie byłoby to — wobec szczupłości nadwyżek eksportowych — zadaniem trudnym.

Frognza rozwoju sytuacji na światowych rynkach zbożowych posiada znaczenie dla gospodarstwa światowego, ale bezpośrednio obciążającym stopniu gospodarstwo polskie, rażące się w pierwszym rzędzie m. in. wie.

Jak z powyższego widać, nie jest pomyślna. Obawa powrotu niereaktywnej produkcji zbożowej, w panujących warunkach pozbawiona byłaby uzasadnienia. Zapewnia to dalsze ście rozwojowe wytwórczości rolniczej, zliwiając konieczną w tej dziedzinie dątki kalkulację produkcyjną na metę.

Na widowni międzynarodowej

Frasa europejska donosi, jakoby w najbliższym czasie nastąpić miała cała seria spotkań dyplomatycznych Mussoliniego. Od chwili objęcia władzy dyktator Włoch, ani razu dotychczas nie opuścił terytorium włoskiego. Dopiero teraz wyjechać ma aeroplanem z Rzymu i złożyć wizytę kancle rzowi Hitlerowi na terytorium Niemiec.

Wizyta ta ma odbyć się niezależnie od innych spotkań dyplomatycznych planowanych przez Mussoliniego. I tak mówi się, że we Florencji odbędzie się spotkanie Mussoliniego z premierem angielskim Chamberlainem. Włoski minister spraw zagranicznych hr. Ciano udać się ma do Londynu, celem zaproszenia Chamberlaina do odwiedzenia Mussoliniego we Florencji. Wizyta ta ma dość podobno do skutku w październiku, w niedługim czasie po spotkaniu Mussoliniego z Hitlerem.

Zanotować wreszcie wypada wiadomość o planowanym spotkaniu Mussoliniego z premierem Francji Chautemps.

Na morzu Śródziemnym pojawiły się znowu tajemnicze łodzie podwodne i nieznanne samoloty, które atakują statki handlowe. Koło Dardaneli nieznaną łódź podwodną zaatakowała na wodach tureckich statek towarowy sowiecki a na pełnym morzu dwa samoloty obrzuciły bombami angielski statek handlowy „Noemi Julia”. Kapitan statku informuje, że napastnicze samoloty posiadały numery 528 i 529 i oznaczone nie były białymi krzyżami w czarnym polu.

Krzyże miały dwa czarne pasy. Statek „Noemi Julia” znajdował się w drodze z Tunisu do Barcelony a napad piratów powietrznych nastąpił w połowie drogi między Marsylią a wybrzeżem Katalońskim.

Jest to już drugi wypadek atakowania angielskich statków handlowych na morzu Śródziemnym przez nieznaną samoloty. Po przednim ataku wydarzył się dnia 6 sierpnia, kiedy to 3 samoloty, również oznaczone krzyżami, zaatakowały w pobliżu Algieru statek angielski „British Corporal”.

Wiadomość o ponownym napadzie na angielski statek handlowy wywołała wściekłość w Londynie.

Stacjonowana na Malcie flotylla angielskich kontrtorpedowców, która miała odjechać na Daleki Wschód, otrzymała rozkaz pozostania na morzu Śródziemnym. W niektórych kołach twierdzą, że atakująca okręty handlowe łódź podwodna należy do Włoch, natomiast piraci powietrzni mają wchodzić w skład armii gen. Franco.

Napady na Morzu Śródziemnym na spokojnie płynące statki handlowe spowodowały także rząd francuski do wydania swego im okrętem wojennym rozkazu, aby na każde wezwanie spieszyły z pomocą francuskiej floty handlowej.

Sytuacja na morzu Śródziemnym komplikuje się coraz bardziej.

We Francji prowadzona jest propaganda za zwiększeniem wojennej floty powietrznej. Dozbrojenie Francji w powietrzu u-

ważane jest za warunek bezpieczeństwa kraju oraz za konieczność, nieodzowną do utrzymania prestiżu Francji.

Francja przedchodzi obecnie na niebezpieczny okres stoczków militarnych, w którym potęga militarna jest ważnym czynnikiem decyzyjnym, wskazywającym na wielką Brytanię, która skąpa cały swój prestiż z tą samą wiarą, w której postanowiła zwiększyć na obronę narodową i uzbroić kraj.

Z Dalekiego Wschodu nadeszła wiadomość, że po 10 dniach zaciętych walk Japoncy zdobyli przełęcz przez którą ta jest ważnym punktem strategicznym w pobliżu wielkiego muru od rekinu i broniona była z uprzedzeniem przez Chińczyków.

Japonczycy przez 15 dni czynili celną stłoscowania przełęcz, jednakże Chińczycy zdołali utrzymać się w swoich pozycjach. Chińczycy przeciwko swym stronom do kontrataków, kilkakrotnie zmuszali Japonczyków do ma się ze zdobytymi już pozycjami.

Dotychczas brak szczegółów, w konsekwencji nastąpiło zdobycie Nankau.

W Szanghaju Japonczycy zdobyli dzień na ląd około 70.000 nowych posiłki te mogą zmienić sytuację w Szanghaju na korzyść Japonczyków. wojskowa w Szanghaju nie była do korzystna, gdyż wojska chińskie w swoich rękach inicjatywę i atakując szczególnie odcinki frontu japońskiego.

Gwałtowne natarcie, przeprowadzone na północnych frontach międzynarodowej cesji w Szanghaju, pozwoliło Chińczykom przerwać front japoński.

Ostrzeliwanie Szanghaju z okrętów jennych i z samolotów trwa nadal. Rząd, że od dnia rozpoczęcia kroków wojennych przeszło 20.000 budynków w mieście wszystkie japońskie fabryki w mieście.

Bomba zrzucona z aeroplanu w Barpołudnie uderzyła w pierwsze piętko domu firmy Singer i wybuchła w szczyt. Wiele osób zostało zabitych.

Premier japoński ks. Konoye przyznał, że wojna z Chinami potrwa dłużej i że będzie ona stanowić powagę dla Japonii.

W wielu krajach sprzyjającym jest prowadzona jest propaganda za kiepowarów japońskich. Agitacja ta wywołła wielkie napięcie w Indiach, gdzie Japonii cennym rynkiem zbytu.

W sprawie wojny japońsko-chińskiej zabrały oficjalnie głos Stany Zjednoczone.

Sekretarz stanu Hull wystosował do państwa do zaniechania kroków wojennych.

Oba narody — twierdzi nota amerykańska — powinny wyrównać istniejące między nimi różnice według zasad powszechnie przyjętych przez większość państw świata.

Wojna japońsko-chińska oraz na Oceanie Spokojnym interesuje rząd Stanów Zjednoczonych, a wanie to wychodzi daleko poza granice interesów obywateli amerykańskich.

Afera futrzana

Pomysły oszustów warszawskich

WARSZAWA. Dziesiątki osób w Warszawie pały ofiarą zuchwałych oszustów, którzy zorganizowali zakrojoną na wielką skalę aferę futrzaną.

Przed kilku miesiącami syn znanego potentata futrzanego w Warszawie wraz z kolegą założył elegan. magazyn rozpoczął działalność od przyjmowania futer na przechowanie letnie na niezwykle dogodnych warunkach. Klienci zachęcani eleganckim urządzeniem magazynu i znaniem nazwiskiem współwłaściciela zaczęli

przychodzić coraz liczniej.

M. in. żona jednego z ambasadorów oddała na przechowanie futro wartości 8000 zł. Futra swoje oddali także znany kompozytor, dyrektor banku i inni. Oszuści zastawiali natychmiast futra w lombardach a kwity sprzedawali.

Szkody wyrządzone przez nich klientom ocenianą na wiele tysięcy. Szczegóły tej afery, ze względu na toczące się dochodzenia trzymane są narazie w tajemnicy.

Konferencja okręgowych dyrekcji kolejowych

W tych dniach odbyła się w Druskiennikach pierwsza konferencja przedstawicieli wszystkich okręgowych dyrekcji kolejowych w sprawie ustalenia rozkładów jazdy na okres od 15 maja 1938 r. do 14 maja 1939 r.

Na konferencji tej opracowano także od

Kelner rekordzistą - głodomorem

Kelner w miasteczku serbskim Nowisad, Jovanicewic, postanowił ustalić jugosłowiański rekord głodówki. Jak postanowił, tak zebrał.

Głoduje on już od 48 dni i w ciągu tego czasu stracił na wadze 30 kilo.

Jeszcze dwa dni będzie głodował, aby osiągnąć pełnych 50 dni głodówki, co będzie istniejącym rekordem światowym.

Amerykanie na wieść o tym rekordzie zbledną z zazdrości, ile że U.S.A. jest ojczyzną wszelakich, najgłupszych nawet rekordów.

Jovanicewic stał się już znakomitością, bo do Nowego Sądu zjeżdżają reporterzy i fotoreporterzy, którzy robią reklamę głodomorowi.

Przed reformą ustawy o ochronie lokatorów

W dniu 30 listopada 1937 r. Da- interesuje opinię szerokiego kół z tego względu, iż w dniu tym kończy się obowiązek obniżki komornego wpro- wadzonej na okres 2 lat dekretem Pana Pre- zesa Rzplitej z dnia 14 listopada 1935 r. W grudniu staniemy zatem wobec donis- tycznego pytania: czy komorne, a więc z nim- niemi lokatorów będzie skasowana w ca- łym, czy częściowo.

W tym stanie rzeczy dojdzie do wniosku, iż sytuacja mieszkaniowa jest bar- dziej daleka od normalnej i skasowanie obni- żeń komornego nie tu nie poprawi prócz za- ostrzenia sytuacji lokatorów. Zniesienie o- chrony, czyli przyznanie prawa dowolnych podwyżek, aby wyrównać ceny starych i nowych mieszkań, byłoby prezentem dla właścicieli nieruchomości.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

W tym stanie rzeczy dojdzie do wniosku, iż sytuacja mieszkaniowa jest bar- dziej daleka od normalnej i skasowanie obni- żeń komornego nie tu nie poprawi prócz za- ostrzenia sytuacji lokatorów. Zniesienie o- chrony, czyli przyznanie prawa dowolnych podwyżek, aby wyrównać ceny starych i nowych mieszkań, byłoby prezentem dla właścicieli nieruchomości.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Własność nieruchoma wysuwa tezę in- ną: jest poprawa koniunktury, hamulce u- stawowe krępujące własność należy znieść, należy skasować obniżki komornego i och- rony lokatorów wogóle, a wtedy ceny lo- kali unormuje prawo podaży i popytu. Ten ostatni pogląd ze stanowiska czysto ekonomicznego jest błędny.

Ruch budowlany u nas dzięki niezbyt zre- cznej polityce kredytowej instytucji kredo- ytodawczych nie jest zdrowy. Ludzie ma- jący pieniądze własne lub kredyt, chcą uwolnić się od podatków, budują nierucho- mości — tandetę z myślą o sprzedaży za- raz po wykończeniu. Znane są wypadki, iż powstaje handel łańcuszkowy nowymi do- mami. Cena pokoju w tak wyspekulowa- nym domu, który przechodził z rąk do rąk, waha się w granicach od 100—130 złotych.

Pan Prezydent Rzplitej w Piotrkowie

W ubiegły wtorek w godzinach wieczo- rowych bawił przejazdem w Piotrkowie Pan Prezydent Rzplitej Prof. Ignacy Mo- ścicki.

Dostojny Gość zabawił tylko krótką chwilkę.

Pan Prezydent Rzplitej wracał z Wisły do Spawy. Do Piotrkowa przybył pociągiem

około godz. 8 wieczorem gdzie przed- czerwcem oczekiwali już auta.

Po załatwieniu waliz podróжных auta ruszyły w drogę wioząc Pana Prezydenta do Jego Rezydencji w Spale.

Na przybycie Dostojnego Gościa przed- czerwcem kolejowym oczekiwali liczne rzesze obywateli piotrkowskich.

Dyr. Funduszu Pracy wizyto- wał Piotrków

Przed kilku dniami Fundusz Pracy przy- znał Towarzystwu Ogródków Działko- wych w Piotrkowie kwotę 10,000 zł. na przeprowadzenie koniecznych robót na te- renie ogródków działkowych przy ul. Ery- ka.

W związku z tym w dniu wczorajszym

bawił w Piotrkowie dyrektor Wojewódz- kiego Biura Funduszu Pracy w Łodzi p. Jagiello który wizytował miejscową Eks- pozycję Funduszu Pracy oraz tereny o- gródków działkowych p. dyr. Jagiello wsta- pił również do Zarządu Miejskiego.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO-
DLEGŁOŚCI 2
właśc.

Konopińska
i Piaskowska

Dziś i dni następnych.

Wielki film sowiecki

W walce z caratem

Walki rewolucyjne po roku 1905

NAD PROGRAMI — Aktualności świata

Swietlica, teatr objazdowy, kursy dla analfabetów

Wielki plan Pow. Kom. Ośw. Pozaszkolnej

Pow. Komitet Oświaty Pozaszkolnej we- spół z Wydziałem Powiatowym zwołuje kon- ferencję instruktorów poszczególnych orga- nizacji oświatowych, celem wypracowania wielkiego planu na rok szkolny 1937-38. Według tego planu w każdej gminie pow- staną kursy dla analfabetów w wieku przed- poborowym. Poza tym w każdej wiosce za- łożona będzie swietlica. Projektowane jest

również utworzenie z różnych zespołów te- atralnych jednego zespołu mającego charak- ter teatru objazdowego, który będzie w róż- nych ośrodkach organizował przedstawie- nia. Wystawiane będą popularne sztuki ludowe autorów polskich.

Przyczyni się to wszystko w znacznej mierze do podniesienia stanu kulturalnego i oświaty wsi w powiecie piotrkowskim.

Piotrków nie ma kanałów burzowych

Właściciele posesyj przy ul. Łódzkiej przychodzili do Zarządu Miejskiego ze skargami że obecnie poziom jezdni tej u- licy został znacznie podniesiony skutkiem czego poziom niektórych posesyj szczegól- nie bliżej ul. Piłsudskiego — jest znacznie niższy co w porze większych deszczów naraża posesje te na zalewanie wodą.

Jest to wynikiem braku odpowiednich ur- ządzeń odwadniających ale braki te zo-

staną usunięte. Zarząd Miejski bowiem przystępuje do reorganizacji budowy ka- nałów burzowych które obecnie znajdują się już na terenie Piotrkowa ale w niewy- starczającej ilości.

Założenie w mieście całej sieci kanałów burzowych według zreorganizowanego sy- stemu zapobiegnie takim wypadkom jak- kie zachodzą na terenie posesyj przy ul. Łódzkiej.

Reorganizacja Kół St. K. P.

Staraniem zarządu Stowarzyszenia Kup- ców Polskich w Piotrkowie ostatnio odby- ło się w Bełchatowie — sali Stowarzysze- nia Rzemieślników Chrześcijan — reorga- nizacyjne zebranie tamtejszego koła Stow- Kupców Polskich na którym przyjęto nowy regulamin mający obowiązywać wszyst- kie koła prowincjonalne i dokonano reor-

ganizacji zarządu do którego weszli pp.: Bolesław Bartczak jako przewodniczący, Konstanty Fuks jako skarbnik i Feliks Sobczyński jako sekretarz.

Zebrań przewodniczył p. Antoni Saj- a Piotrkowa.

Bełchatowskie Koło liczy obecnie oko- ło 50 członków.

WYBÓR

dobrego kosmetyku to sprawa ważna i nie należy jej lekceważyć. Dlatego radzi- my używać stale **Pudru Antiba** który jest specjalnie delikatny i doskonale przylega do skóry nie zatykając porów

Do nabycia w każdym większym składzie aptecznym. Skład gł. Ludwik Spiess i Syn S. A. Warszawa i oddziały.

Budowa nowego mostu na rzece Dąbrówce

Wydział Powiatowy w Piotrkowie bu- duje most drewniany w 4-ch przęsłach na rze- ce Dąbrówka około wsi Jeżów. Most ten posiada duże znaczenie, albowiem znajduje się na trasie autostrady Piotrków — Cze- stochowa, przez Radomsko.

Przeludnienie w więzieniu piotrkowskim

W chwili obecnej przebywa w więzieniu piotrkowskim 988 aresztantów. Na ogólną liczbę 800 miejsc. Zarząd Więzienia wysy- ła stale na roboty do ośrodka rolniczego pod Łodzią krótkoterminowych więźniów, przeważnie rolników. W bieżącym miesi- acu wysłano na te roboty 11 aresztantów.

Ubezpieczalnia Społeczna w Piotrkowie Trybunalskim, ogłasza

przetarg nieograniczony

na dostawę do szpitala Ubezpieczalni na

- 1) mięsa wołowego, cielęciny i wieprzo- wego w różnych gatunkach,
- 2) tłuszczu wieprzowego i wędlin,
- 3) produktów spożywczych suchych i zapraw,
- 4) mleka i nabiału,
- 5) pieczywa,
- 6) jarzyn i warzyw.

Oferty w zapieczętowanych kopertach na poszczególne dostawy, należy składać do dnia 1 września b. r., do godz. 12-tej w Sekretariacie Ubezpieczalni.

Ubezpieczalnia Społeczna zastrzega so- bie wybór oferenta, bądź też unieważnie- nie przetargu.

Ubezpieczalnia Społeczna w Piotrkowie.

Na lotnisku kradną

P. Aleksy Bartos, nauczyciel szkoły po- wszechnej im. T. Kościuszki w Piotrkowie — zawiadomił posterunek policji w Sulejowie, że nocy onegdajszej nieznan- i sprawcy skradli mu z balkonu w Sulejowie gdzie przebywa na lotnisku — rower me- ski wartości około 100 zł.

Nocna kradzież

Nocy onegdajszej do mieszkania Marian- ny Szczygielskiej we wsi Kamienny Most gm. Gorkowice dostali się jacyś amatorzy cudzej własności którzy skradli jej garde- robę damską i 20 zł. gotówki.

Łączne straty poszkodowana oblicza na 70 zł.

Piorun uderzył w wiatrak

We wsi i gm. Wadlew w czasie przecho- dzącej nad tamtejszą okolicą burzy około godz. 11 wieczorem piorun uderzył w wia- rak Gustawa Lewina w którym na szczę- cie nie było nikogo.

Wskutek uderzenia piorunu — powstał pożar który zniszczył doszczętnie cały wiatrak, pozostawiając jedynie popękane kamienie młyńskie i żelazne części. Po- szkodowany straty oblicza na 3 tys. zł.

Z orczykiem na bezbronną kobietę

Mieszkaniec wsi i gm. Kleszczów Hugo Wolenberg zgłosił się na tamtejszy poste- runek policji i zameldował że jeszcze 8 bm niejaki Rudolf Zeligier z Kleszczowa ude- rzył jego żonę Julię Wolenbergową orczy- kiem w głowę wskutek czego doznała oga- ciężkich uszkodzeń ciała.

Policja wszczęła w tej sprawie dochó- dzenie.

W warsztacie kradną

W dniu wczorajszym z warsztatu ślusar- skiego przy ul. Słowackiego skradziono I renesansowi Kuczborskiemu zegarek war- tości 25 zł.

